
  [Wpisz tekst] 

UCHWAŁA NR XII/65/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 27 sierpnia 2015 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.), art. 4 ust.1 pkt 11, art. 46 i art. 48 ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015, poz. 513 – j.t. ze zm.),  art. 212, art. 233 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2015 Nr IV/11/2015 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 22 stycznia 2015 roku wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2015 rok  

zwiększa się o kwotę                                      225 600,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2015 rok  

zwiększa się o kwotę                                      225 600,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2015 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2015 rok w łącznej kwocie                      24 242 797,69 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         21 681 596,69 zł. 

b) majątkowe w kwocie          2 561 201,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2015 rok w łącznej kwocie                       23 456 675,69 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie     19 803 752,69 zł. 

b) majątkowe w kwocie      3 652 923,00 zł. 

3. Zmianie ulega „Roczny plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2015 roku”. Aktualne 

brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian, wynik budżetu – nadwyżka  nie ulega zmianom i wynosi 

786 122,00 zł. 



  [Wpisz tekst] 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  [Wpisz tekst] 

   

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/65/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 27 sierpnia 2015 roku. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

I. Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2015 rok dokonano według następujących 

    tytułów(zał. Nr 1): 

 

1. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem dotacji celowej otrzymanej z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego – porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Grójeckim a Gminą 

Nowe Miasto nad Pilicą w sprawie przekazania Gminie do realizacji zadania własnego 

Powiatu, polegającego na prowadzeniu Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście nad 

Pilicą, gdzie Gmina otrzyma dotację w wysokości 1/13 subwencji oświatowej otrzymanej             

z budżetu państwa w okresie IX-XII/2015 + 225 600,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie,  

rozdz. 80120 Licea ogólnokształcące § 2320 +225 600,00 zł ) 

 

I. Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2015 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2, Nr 3 ): 

1. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę – 38 000,00 zł. na zaplanowanych do 

realizacji w 2015 roku zadaniach inwestycyjnych w zakresie wykonania dokumentacji 

kosztorysowo-technicznych dotyczących budowy wodociągów na terenie gminy w związku            

z przeprowadzeniem  i rozstrzygnięciem procedur przetargowych. (dz. 010 Rolnictwo                   

i łowiectwo, rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi § 6050 – 38 000,00 

zł.) 

a) „Sieć wodociągowa w msc. Borowina” -  13 000,00 zł., 

b) „Sieć wodociągowa w msc. Żdżary” -  25 000,00 zł., 

2. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących w zakresie kosztów utrzymania dróg 

publicznych gminnych, w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami oraz oświetlenia 

uli, placów i dróg ogółem kwotę – 130 000,00 zł. z przeznaczeniem na koszty prowadzenia 

Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście nad Pilicą w okresie IX-XII/2015r.  

a) dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 4300 – 30 000,00 

zł., 

b) dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 Gospodarka gruntami                                    

i nieruchomościami § 4300 – 60 000,00 zł., 

c)  dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg § 4260 – 40 000,00 zł., 

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa ulicy 

Czereśniowej, ulicy Wiśniowej, ulicy Orzechowej, ulicy Malinowej i ulicy Morelowej                 

w Nowym Mieście nad Pilicą” – wykonanie dokumentacji II etapu  + 15 000,00 zł. (dz. 600 

Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 + 15 000,00 zł.), 

4. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi 

lokalnej od wsi Godzimierz do granicy gminy (Zabłocie)” w związku z zakończeniem 

realizacji tego zadania do wysokości faktycznie poniesionych kosztów  - 40 000,00 zł. (dz. 

600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 - 40 000,00 zł.), 

5. Rezygnuje się z wydatku w postaci wpłaty na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego w zakresie modernizacji systemu łączności Komendy Powiatowej 



  [Wpisz tekst] 

   

Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu w celu rozwiązania problemu łączności radiowej 

ochrony ppoż. na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą - 5 000,00 zł. (dz. 754 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75411 Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej § 6170 - 5 000,00 zł ), 

6. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę - 41 343,00 zł. (dz. 758 Różne rozliczenia rozdz. 

75818 Rezerwy ogólne i celowe § 4810 (rezerwa ogólna) – 41 343,00 zł ), 

7. Wprowadza się plan wydatków bieżących na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy 

Powiatem Grójeckim a Gminą Nowe Miasto nad Pilicą z przeznaczeniem na koszty na 

prowadzenia Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście nad Pilicą w okresie IX-

XII/2015r. + 495 758,00 zł. (Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80120 Licea 

ogólnokształcące §§+ 450 148,00 zł., rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz artystycznych §§ + 40 740,00 zł. i rozdz. 80195 Pozostała działalność §§       

+ 4 870,00 zł.)  

8. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę – 77 815,00 zł. na zaplanowanych do 

realizacji w 2015 roku zadaniach inwestycyjnych w zakresie wykonania dokumentacji 

kosztorysowo-technicznych dotyczących budowy kanalizacji sanitarnych, oraz wodociągu na 

terenie miasta w związku z przeprowadzeniem i rozstrzygnięciem procedur przetargowych. 

(dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa             

i ochrona wód § 6050 – 77 815,00 zł.) 

a) „Budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Góra, ul. Leśna i ul. Kwiatowa w Nowym Mieście 

nad Pilicą” -  22 000,00 zł., 

b) „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej ul. 1 Maja, 1 Stycznia, ul. Wspólna, ul. Warszawska, 

ul. Świerkowa i ul. Północna w Nowym Mieście nad Pilicą” -  13 815,00 zł., 

c) „Sieć kanalizacji sanitarnej – w rejonie ul. Rawska i ul. Morelowa w Nowym Mieście nad 

Pilicą” -  24 000,00 zł., 

d) „Sieć wodociągowa – w rejonie ul. Morelowa, ul. Orzechowa i ul. Owocowa w Nowym 

Mieście nad Pilicą” -  18 000,00 zł., 

9. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę + 7 000,00 zł. na zaplanowanych do 

realizacji w 2015 roku zadaniach inwestycyjnych w zakresie wykonania dokumentacji 

kosztorysowo-technicznych dotyczących budowy kanalizacji burzowej, przebudowy stacji 

uzdatniania wody na terenie miasta w związku z przeprowadzeniem i rozstrzygnięciem 

procedur przetargowych. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 6050 – 77 815,00 zł.) 

a) „Kanalizacja burzowa – „osiedle Sady” w Nowym Mieście nad Pilicą ul. Orzechowa, ul. 

Malinowa i ul. Morelowa” + 5 000,00 zł., 

b) „Przebudowa stacji uzdatniania wody przy ul. Rawskiej w Nowym Mieście nad Pilicą”          

+  2 000,00 zł., 

10. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadaniu inwestycyjnym „Budowa budynku 

zaplecza sportowego przy stadionie miejskim w Nowym Mieście nad Pilicą” w związku                  

z wykonaniem koniecznych robót dodatkowych w celu zakończenia wyżej wymienionego 

zadania + 40 000,00 zł. (dz. 926 Kultura fizyczna rozdz. 92601  Obiekty sportowe § 6050           

+ 40 000,00 zł), 

 

 

II. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

kwota wyniku budżetu (nadwyżka) oraz kwota przychodów i rozchodów budżetu w 2015 

roku nie uległy zmianom. 


